[image: image1.png]

_______________________________________________________________________________

ANEXO V
REQUERIMENTO DE DIÁRIAS
	Fonte de Recursos:

	Projeto/Convênio N°:
Contrato N°:
Próprios/FUNESPAR
Eventos/Outros:

	Título:

	Rubrica da despesa no Plano de Trabalho N° (Exclusivo Convênios)

	PERÍODO
	DATA DE SAÍDA:
DATA DA CHEGADA:

	CIDADE DE ORIGEM/UF:

	CIDADE DE DESTINO/UF:

	N.º DE DIÁRIAS:

	VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA:
	R$

	DADOS DO FAVORECIDO

	NOME:

	CPF:

	FUNÇÃO:

	ENDEREÇO

	CIDADE/UF:

	E-MAIL:

	TELEFONE:

	DADOS BANCÁRIOS

	CHAVE PIX

	N° BANCO:

	N°
AGÊNCIA:

	N° CONTA CORRENTE:

	CPF

	VERIFICAÇÕES PRELIMINARES

	VÍNCULO

	FORMALIDADES

	RECURSOS FINANCEIROS

	BOLSISTA/
EDITAL DE SELEÇÃO

	DOCUMENTOS COMPLETOS NA ADMINISTRAÇÃO

	PREVISTO NO PLANO DE APLICAÇÃO

	QUADRO DA EQUIPE TÉCNICA/ VOLUNTÁRIO

	RELATÓRIO DE ATIVIDADES EM DIA

	POSSUI SALDO NA RUBRICA DE DESPESA

	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES A SEREM REALIZADAS:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VALOR TOTAL (Quantidade x Valor Unitário) R$: ___________________________.
TERMO DE CIÊNCIA
O solicitante declara para os devidos fins que as Diárias serão utilizadas exclusivamente para as finalidades descritas, sendo que, havendo cancelamento ou qualquer alteração que implique a sobra de recursos financeiros, eles serão devolvidos na sua proporcionalidade na conta da FUNESPAR por meio de documento próprio.

     Local e Data: _______________, _____de ______________de_______.

____________________________________________

REQUERENTE

(Para Projetos e Convênios o Requerente deverá ser o Coordenador)

13
Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual do Paraná – FUNESPAR

Av. Gabriel de Lara, nº 678 | João Gualberto | CEP 83.203-550 | Paranaguá -PR | CNPJ 16.873.001/0001-80

Inscrição Municipal 45.166 | Lei de Utilidade Pública Estadual 17.698/2013